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Wręczono nagrody laureatom dwóch
prestiżowych konkursów

Witając  przybyłych  gości,  dyrektor  Biblioteki  Suskiej  Wojciech  Gach przypomniał,  że  w
minionych latach, gdy siedziba placówki mieściła się jeszcze przy ul. Piłsudskiego 23, wyniki
obu konkursów ogłaszano pod koniec grudnia, czyli w okresie świąteczno-noworocznym. Tym
razem było  to  niemożliwe  z  uwagi  na  obowiązujące  wówczas  obostrzenia  wynikające  z
trwającej  pandemii  koronawirusa,  ale również z  powodu przenosin Biblioteki  Suskiej  do
nowoczesnego gmachu Centrum Kultury i Filmu im. Billy’ego Wildera przy ul. Mickiewicza
27. Wytrwałość uczestników konkursu została jednak wynagrodzona, gdyż gala wręczenia
nagród odbyła się w nastrojowej atmosferze,  a laureaci przemierzali  salę nie tylko przy
odgłosie braw, ale także fanfar. Burmistrz Miasta Stanisław Lichosyt podkreślił, że dzięki
zrealizowanej  przez  samorząd  miejski  inwestycji  Sucha Beskidzka  może poszczycić  się
najbardziej nowoczesnym budynkiem instytucji kultury w regionie. Zaznaczył, że jeśli obiekt
będzie  tętnił  życiem,  to  będzie  to  największa  nagroda  za  poniesiony  wysiłek.  Centrum



Kultury i Filmu ma być miejscem, w którym każdy bez względu na wiek może rozwijać swoje
pasje i zainteresowania, a także w atrakcyjny sposób spędzać wolny czas.  

Wzorem  lat  poprzednich  najpierw  ogłoszono  wyniki  dwudziestej  edycji  Powiatowego
Konkursu Literackiego „Podbabiogórskie opowieści”. Tym razem jego motywem przewodnim
była liczba „20”, nawiązująca do 20 edycji konkursu, roku 2020, ale autorzy prac mogli ją
interpretować w dowolny sposób. Najczęściej odnoszono się do roku 2020, a opisane historie
miały  związek  z  pandemią,  ale  nie  tylko.  Nie  zabrakło  poruszających,  niekiedy  wręcz
mrożących krew w żyłach prac. A tych zostało nadesłanych łącznie aż 189. Były oceniane w
czterech kategoriach wiekowych przez jury w składzie Wojciech Ciomborowski – dziennikarz
i  redaktor Miesięcznika Samorządowego Ziemia Suska, Marcin Leśniakiewicz – historyk,
przewodnik,  autor  publikacji  o  regionie,  Ewa Mielczarek –  pisarka,  animatorka kultury,
bibliotekarka Biblioteki Suskiej. Laureatom nagrody wręczali Starosta Suski Józef Bałos i
Wicestarosta Suski Zbigniew Hutniczak.

Wyniki konkursu literackiego:

Uczniowie szkół podstawowych – klasy IV-VI
I miejsce: Bartłomiej Sarna (SP 1 Sucha Beskidzka) „Mniej o 20 w 2020”
I miejsce: Mateusz Sarna (SP 1 Sucha Beskidzka) „20 w 2020”
II miejsce: Kacper Jurek (ZS Maków Podhalański) „Dziennik Kacpisia 2020”
II  miejsce:  Aleksandra Siewierska (SP Jordanów)  „O 20 bohaterach,  których zaskoczyła
pandemia”
III miejsce: Anna Wilczyńska (SP 2 Zawoja Wilczna) „2020”
wyróżnienia:  Emilia  Dobosz  (SP Budzów)  „Trzy  dwudziestki  i  strucla  Antosi”  oraz  Filip
Jurkiewicz (ZS Maków Podhalański) „Legenda o dwudziestu braciach”

Uczniowie szkół podstawowych – klasy VII-VIII
I miejsce: Maciej Jurek (ZS Maków Podhalański) „2020. Czas się zatrzymał”
II miejsce: Lena Kosman (SP 1 Sucha Beskidzka) „2020”
II miejsce: Alicja Rusin (ZSP Lachowice) „2020 – rok, który zmienił moje życie”
III miejsce: Dominika Kukla (SP 1 Sucha Beskidzka) „2020”
wyróżnienia:  Joanna  Kosowska  (SP  1  Sucha  Beskidzka)  „20  listopada  2020”  oraz  Julia
Targosz (SP Grzechynia) „Powiatowe dziwy”

Uczniowie ponadpodstawowych:
I miejsce: Karolina Firek (Jordanów) „Mały punkt widzenia”
I miejsce: Magdalena Siwiec (LO nr I Sucha Beskidzka) „Dwadzieścia godzin”
II miejsce: Katarzyna Kozina (LO nr I Sucha Beskidzka) „Cudowny lek”
II miejsce: Zachariasz Zborowski (ZS im. W. Goetla Sucha Beskidzka) „#2020”
III miejsce: Karolina Dziubek (LO nr I Sucha Beskidzka) „Jak Antek łocyganił diabła”
wyróżnienie: Mateusz Marek (LO nr I Sucha Beskidzka) „Osobliwa historia Betty Haskins”

Dorośli
I miejsce: Aleksandra Hajduk (Lachowice) „Casting”



II miejsce: Natalia Zborowska (Zembrzyce) „Wszy”
III miejsce: Tomasz Skupień (Jordanów) „Nie dla naszych ócz”

Na  konkurs  „Zdjęcie  Roku  Powiatu  Suskiego  2020”  swoje  prace   (łącznie  220  zdjęć)
nadesłało 64 fotografików. Tematyka zdjęć była bardzo różnorodna. Warunkiem niezbędnym
do zakwalifikowania ich do konkursu było to, że musiały zostać wykonane na terenie powiatu
suskiego.  Były  oceniane  w  dwóch  kategoriach:  „Wydarzenia  i  życie  codzienne”  oraz
„Przyroda  i  dziedzictwo  kulturowe”.  W  międzynarodowym  jury  zasiedli  amerykański
podróżnik i fotograf nagrodzony wieloma tytułami dla najlepszego fotografa krajobrazu na
świecie Craig Bill, architektka i fotografka z Węgier, finalistka prestiżowego konkursu PX3
Anna Illes, najlepszy fotograf weselny Wielkiej Brytanii,  laureat The British Photography
Awards 2019 Aaron Storry. W skład jury ponownie weszli dwaj uznani w środowisku, mający
na koncie liczne wystawy indywidualne i zbiorowe suscy artyści fotograficy Paweł Adamek i
Adam Wróbel. Na podstawie specjalnie opracowanego algorytmu tytuł Zdjęcie Roku Powiatu
Suskiego 2020 uzyskała praca „Boże Ciało” autorstwa Mateusza Wilczka.

Nagrodzeni w konkursie fotograficznym:

Wydarzenia i życie codzienne:
I miejsce: Mateusz Wilczek (Maków Podhalański) „Boże Ciało”



 

II miejsce: Grzegorz Górski (Kuków) „W drugą stronę”

 

III miejsce: Aleksandra Łaciak (Kojszówka)



 

IV miejsce: Agnieszka Gruszka-Osada (Stryszawa) „Fasola”



 

V miejsce: Paweł Franczak (Skawica) „Gustaw”



 

Przyroda i dziedzictwo kulturowe:
I miejsce: Katarzyna Hadka (Stryszawa) „Piechur”



 

II miejsce: Paulina Maj (Sucha Beskidzka) „Oddech lasu”



 

III miejsce: Michał Sośnicki (Zawoja) „UFO”



 

IV miejsce: Tomasz Klimczak (Lachowice) „Źdźbła”



 

V miejsce: Kinga Chowaniak (Zawoja) „Kincho”



 

Nagrody specjalne:
Agnieszka Nisio (Sucha Beskidzka) „Amalteja” – za dostrzeganie poezji w codzienności



 

Tiberiu Kiss (Sucha Beskidzka) – za niebanalną narrację obrazem



 

Gabriel Borowy (Maków Podhalański) „Maków” – za artystyczne poszukiwanie w fotografii
krajobrazowej



 

Rafał Dyduch (Kuków) „Droga” – za umiejętność budowania nastroju w fotografii



 

Dominik Firek (Jordanów) „Kościół w Łętowni” – za dokumentowanie lokalnego dziedzictwa
kulturowego



 

Sławomir Dobija (Sucha Beskidzka) „Winiarnia” – za twórcze dokumentowanie lokalnej
historii



 

Krzysztof Kachel (Kuków) „Las” – za artystyczne poszukiwania w fotografii tradycyjnej



 

Emilia Dobosz (Budzów) – za dokumentowanie ginących obyczajów




